Câmara Municipal de Guarapari
        Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

M O Ç Ã O

 O Vereador Dr. Rogério Zanon, no uso de suas prerrogativas legais

instituída no art. 95, §1º do Regimento Interno, vem respeitosamente

requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS EM
MEMORIA AO SENHOR MATUZALÉM RIBEIRO DE SOUZA.

Louvamos pela trajetória e representatividade do sr. Matuzalém em sua

luta para dar voz e visibilidade  aos negros. Sua historia de vida fez

parte do 1° Forúm com o Tema: IGUALDADE RACIAL O ANO INTEIRO.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem

pelos integrantes do Legislativo Municipal, legítimos representantes do

povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta à

homenageada.

Guarapari, 13 de Novembro de 2019.

 VEREADOR DR. ROGÉRIO ZANON

Vereador

Identificador: 37003800350033003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-13T15:08:40-0300